EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO/XIICP/PGE/MS/Nº 010, DE 18 DE MARÇO DE
2014.

Divulga Gabarito Oficial Preliminar
da Prova Preambular (Objetiva) do
XII Concurso Público para
Procurador do Estado.

O PROCURADOR-GERAL ADJUNTO DO ESTADO DE MATO GROSSO
DO SUL, em substituição ao Procurador-Geral do Estado, no uso das atribuições legais
conferidas pela RESOLUÇÃO/PGE/MS/Nº 216, de 13 de dezembro de 2013, publicada
no Diário Oficial do Estado Nº 8.577, de 16 de dezembro de 2013, divulga o Gabarito
Oficial Preliminar da Prova Preambular (Objetiva) do XII Concurso Público para
Procurador do Estado, realizada no dia 16 de março de 2014, conforme Anexo Único.

1. Observa que o prazo para interposição de recurso é de 02 (dois) dias

úteis, excluindo o dia do começo e incluindo o do vencimento, a contar da data da sua
publicação no Diário Oficial do Estado, através do Sistema de Interposição de
Recursos, disponível no site www.concurso.ms.gov.br, acessando a Área do Candidato.

2.  Informa que os recursos deverão ser efetivados por questão e

instruídos com as razões que justifiquem a revisão, sob pena de não conhecimento.

Campo Grande, MS, 18 de março de 2014.

José Aparecido Barcello de Lima
Procurador-Geral Adjunto do Estado
Presidente da Comissão de Concurso, em exercício

ANEXO ÚNICO DO EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO/XIICP/PGE/MS/Nº 010,

DE 18 DE MARÇO 2014.

GABARITO OFICIAL PRELIMINAR - PROVA PREAMBULAR (OBJETIVA)

01 C

02 B

03 D

04 E

05 A

06 D

07 B

08 B

09 B

10 C

11 D

12 A

13 E

14 E

15 D

16 C

17 D

18 C

19 B

20 E

21 E

22 E

23 C

24 E

25 C

26 D

27 D

28 C

29 E

30 A

31 D

32 A

33 C

34 B

35 E

36 E

37 C

38 D

39 E

40 A

41 E

42 A

43 E

44 D

45 D

46 C

47 B

48 E

49 C

50 E

51 C

52 B

53 A

54 D

55 D

56 E

57 C

58 E

59 E

60 A

61 E

62 D

63 B

64 E

65 A

66 B

67 E

68 E

69 C

70 A

71 C

72 C

73 A

74 D

75 C

76 E

77 C

78 A

79 B

80 D

81 A

82 B

83 C

84 D

85 C

86 D

87 B

88 A

89 C

90 A

91 E

92 A

93 D

94 A

95 D

96 C

97 C

98 E

99 B

100 C